
 1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 

Výroční zpráva je zpracována v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání /školský zákon /. 

 

ČÁST A 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

 

1. Název školy, sídlo, forma hospodaření, adresa: 
 
Základní škola a Mateřská škola Újezd, okres Zlín, příspěvková organizace,  
škola s právní subjektivitou od 1. 1. 2001. Od 1. 3. 2006 změněn název školy. 
Ke škole dále patří školní družina a školní jídelna.   
Adresa:   Základní škola a Mateřská škola Újezd, okres Zlín, p. o.                  
                Újezd 252                                                                                     
     763 25 Újezd u Valašských Klobouk 

     Škola má svou vlastní doménu zsujezd.cz, takže lze prostřednictvím e-mailu kontaktovat přímo jednotlivé 
pedagogy. Telefonní čísla do jednotlivých kabinetů a e-mailové adresy učitelů jsou zveřejněny na webových 
stránkách školy. Škola je zapojena do sítě EDUROAM. Eduroam je zkratka z Education Roaming. Jedná se o 
počítačovou infrastrukturu pro transparentní používání sítí univerzit a jiných vzdělávacích institucí. Cílem je 
takové propojení sítí všech účastníků, že uživatel jedné sítě se může pod svým účtem (udržovaným v domovské 
síti) připojit do libovolné z nich. Důsledkem pak je stejně jednoduché používání jako v případě 
mobilního roamingu. Všem žákům je přidělena školní emailová adresa a heslo pro využívání Office 365. 

Hlavní telefonní čísla: 
 
ředitel:  577 005 651 
kancelář: 577 005 650  
třída MŠ: 577 005 663 
vedoucí ŠJ: 577 005 661 
školník:    577 005 662 
 
Web: www.zsujezd.cz 
 
Hlavní e-mail: zsujezd@zsujezd.cz 
Další důležité adresy: reditel@zsujezd.cz                 
                                    zastupce@zsujezd.cz                      
                                   zastupcems@zsujezd.cz                               
                                    vedoucisj@zsujezd.cz                      
    ucetni@zsujezd.cz  
 
Datová schránka: erbmipf                                                                                                                                                    
 
Informace podává p. Jana Jurečková-účetní, na tel. čísle 577 005 650  
 
2.   Zřizovatel školy, adresa zřizovatele:   
 
Zřizovatelem školy je Obec Újezd. Adresa zřizovatele: Obec Újezd  
        Újezd 272   
        763 25 Újezd u Valašských Klobouk 
                                                                                                    IČ: 00284 602 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Roaming
http://www.zsujezd.cz/
mailto:reditel@zsujezd.cz
mailto:zastupce@zsujezd.cz
mailto:zastupcems@zsujezd.cz
mailto:vedoucisj@zsujezd.cz
mailto:ucetni@zsujezd.cz


 2 

    
Obec Újezd je obcí ležící na mírném návrší, nad údolím potoka Svíborky, na jižním okraji Vizovické vrchoviny, 
vzdálenou asi 7,5 km jihovýchodně od Vizovic v nadmořské výšce kolem 450 m a rozlohou zabírá 
1245 ha. Počet obyvatel je okolo 1200. 
 
3.   Datum zřízení (založení) školy: 
 
Datum zřízení školy základní školy je 1. 9. 1956. Mateřská škola byla otevřena od 1. 2. 1966, od 1. 1. 2001 je 
součástí právního subjektu ZŠ a MŠ Újezd, okres Zlín, příspěvková organizace. V roce 1988 se mateřská škola 
přestěhovala do nové dvoupodlažní budovy, kterou využívá dodnes.  
 
4.   Datum zařazení do sítě, č. j. rozhodnutí o zařazení: 
 
Škola byla s novým názvem zařazena do rejstříku škol s účinností od 1. 3. 2006 pod č. j. 1427/2006-21. ČSÚ bylo 
dne 27. 11. 2000 přiděleno IČO organizace 70870993. Do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu 
v Brně zapsána dne 9. 10. 2001 v oddílu Pr, vložce 109. 
 
5.   Jméno ředitele školy, data všech jmenování a potvrzení ve funkci: 
 
Ředitelka školy Mgr. Eva Janošová byla na základě konkurzu a usnesení Rady Obce Újezd č. 641/47/22 do 
funkce jmenována dne 24. 5. 2022 s účinností od 1. srpna 2022.  
Funkcí zástupce ředitele školy byla od 1. 8. 2022 pověřena Mgr. Milena Zádrapová 
 
6.   Celková kapacita školy a jejich součástí: 
Podle rozhodnutí o zařazení do sítě škol ze dne 1. 1. 2001 je kapacita školy 350 žáků.      
                                                                                         kapacita ŠJ   450 jídel / den 
                                                                                                   kapacita ŠD  60 dětí 
                                                                                                   kapacita MŠ  60 dětí 
 
7.   Všechny druhy a typy škol i školských zařízení, které škola sdružuje: 
 
Identifikátor ředitelství: 600 114 376 
Základní škola: IZO 102 319 375  Školní jídelna: IZO 103 107 312  
Školní družina: IZO 118 500 694  Mateřská škola: IZO 150 004 460 
 
8.   Počty žáků  

Součásti 
ZŠ 

Počet tříd 
(oddělení) 

Počet žáků Počet žáků na třídu 
(oddělení) 

Počet úvazků 
pedag.(+pr. ŠJ) 

šk. rok 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 

celkem 13 13 265 249 20 17,6 35,67 39,96 

1. st. 5 5 89 87 17,4 17,6 5 5 

2. 2. st. 8 8 176 162 21,6 20,3 14,09 13,55 

ŠD/ŠK 2 2 52 60 26 30 1,58 1,45 

MŠ 2 2 44 42 22 21 4,0 4,0 

ŠJ x x 295 282 x x 5,3 5,3 

Asist. ped. x x x x x x 3,14 4,53 

Exter. x x x x x x 0,4 0,55 

Ostatní x x x x x x 5,3 5,55 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Třída 1. 2. 3. 4. 5. 6. A 

 
 

6. B 7. A 7. B 8.A  8. B 

 
 

9. A 

 
 

9.B Celkem 

Poč. žáků 17 22 17 14 17 19 20 24 23 20 20 18 18 249 

Chlapců 6 13 4 9 10 10 10 11 9 8 10 10 8 118 

Děvčat   11 9 13 5 7 9  10 13 14 12 10 8 10 131 

Z to 
ukrajinských 1 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0 5 

Místní 11 16 11 9 12 8 5 12 8 7 4 5 6 114 

Přespolní  6 6 6 5 5 11 15 12 15 13 16 13 12 135 

Drnovice 0 0 0 0 0 1 4 3 1 7 2 2 3 23 

Vys. Pole 0 2 2 0 0 6 3 3 4 2 6 4 5 37 

Loučka 4 3 3 3 5 0 4 0 2 0 5 4 0 33 

Slopné 2 0 0 0 0 4 2 5 5 1 1 2 3 25 

Sehradice 0 0 0 0 0 0 2 1 3 2 0 0 1 9 

Jiné obce 0 1 1 2 0 0 0 0 0 1 2 1 0 8 

ZUŠ 2 10 11 3 1 2 3 8 6 6 6 2 4 64 

Hl. cizí jazyk 
Aj 0 0 17 14 17 19 20 24 18 20 20 18 18 205 

Druhý cizí 
jaz. Nj 0 0 0 0 0 0 0 24 18 20 20 18 18 118 

 

9.   Školská rada 
 
    Podle školského zákona 561/2004 Sb. § 167 byla školská rada zřízena usnesením obecního zastupitelstva č. 
8/06 v roce 2006. Rada má 6 členů a tvoří ji zástupci obce, pedagogů a rodičů. Školská rada se zpravidla schází 
dvakrát ročně, schvaluje koncepci školy, hospodaření za uplynulý kalendářní rok, rozpočet na nový kalendářní 
rok a výroční zprávu. Poslední volba školské rady proběhla ve školním roce 2021/22 na tříleté funkční období.  
 
10.   Seznam občanských sdružení při škole  
 
    Při škole pracuje SRPŠ při ZŠ a MŠ Újezd /sdružení rodičů a přátel školy/. Z důvodu legislativních změn byla 
organizace přeregistrována na tzv. zapsanou společnost s oficiálním názvem „Sdružení rodičů a přátel školy 
při ZŠ a MŠ Újezd, okres Zlín, zapsaná společnost “. Společnost má sídlo na adrese školy, tedy Újezd 252, 763 
25 Újezd u Valašských Klobouk. Identifikační údaje jsou IČO 48473111, vedena pod značkou L 1594 u 
Krajského soudu v Brně. Spolupráce školy a SRPŠ je velmi dobrá. Výbor ve spolupráci s Obecním úřadem Újezd 
a školou pořádá celou řadu velmi zajímavých a oblíbených akcí pro děti i rodiče. Mezi největší patří Ples SRPŠ, 
oslava Dne dětí a Dětský karneval. Kvůli špatné epidemiologické situaci se nekonal Dětský karneval. 
 

       ČÁST B 
 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY 
 

 

1. Vzdělávací program školy 
 

Vzdělávací 
program 

Č. j. 
9919/09 

Školní rok 2022/23 

  V ročnících Počet žáků 

ŠVP  ZV „ ŠKOLA PRO ŽIVOT “ 1. - 9.  249 

                                                                                                                                 



 4 

 
    
2. Učební plán, nabídka volitelných a nepovinných předmětů 
 

Naše škola vzdělává žáky podle vlastního školního vzdělávacího programu verze 2020 platného od 1. 9. 
2020, od 1. 9. 2022 byl schválen nový vzdělávací program s rozšířením informatiky. Hlavní důraz i nadále 
klademe na výuku hlavních předmětů, kde jsme zatím provedli jenom minimální krácení hodin. Od 1. 9. 2022 
jsme po úpravě ŠVP začali od 4. do 9. ročníku vyučovat novou Informatiku (Pomalu vpřed).  

V uplynulém školním roce se ještě tradičně vyučovaly pracovní činnosti zaměřené na pěstitelství, v osmém 
ročníku pak zaměřené na problematiku volby povolání-svět práce. V oblasti rozšiřujícího studia jsme žákům 
nabízeli volitelné předměty technické činnosti, domácnost, seminář z matematiky, seminář z jazyka českého, 
konverzaci z jazyka anglického, technické kreslení a literární seminář. Jako nepovinný předmět je nabízena 
výuka náboženství ve všech ročnících. 

    
Učitelé i žáci si velmi oblíbili některé výukové programy, které se během distanční výuky osvědčily. Velký 

zájem je o výuku pomocí interaktivních tabulí a panelů, většina pedagogů využívá vlastní výukové materiály. 
Velkou oblibu si získaly tzv. webináře, kde mohou videokonference nebo online přednášky sledovat pohodlně 
od svého počítače.   
 

UČEBNÍ PLÁN PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
          

Předmět /ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 10 9 8 7 0 0 0 0 

Český jazyk a literatura 0 0 0 0 0 5 4 5 4 

Cizí jazyk 0 0 3 3 3 3 3 3 3 

Druhý cizí jazyk 0 0 0 0 0 0 2 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 4 5 4 5 

Informatika 0 0 0 1 1 1 1 1 1 

Prvouka 2 2 2 0 0 0 0 0 0 

Přírodověda 0 0 0 1 2 0 0 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 0 0 0 0 

Dějepis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

Výchova k občanství 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

Fyzika 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

Chemie 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Přírodopis 0 0 0 0 0 2 2 2 1 

Zeměpis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 2 1 1 1 

Výchova ke zdraví 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Volitelné předměty 0 0 0 0 0 0 1 1 3 

Týdenní dotace 20 22 25 25 26 28 30 32 32 

          

PRACOVNÍ ČINNOSTI 6. ročník CH pěstitelství  1  Pč 

   D pěstitelství  1  Pč 

          

 7. ročník CH pěstitelství  1  Pč 



 5 

   D pěstitelství  1  Pč 

            

 8. ročník CH svět práce  1  Pč 

   D svět práce  1  Pč 

          

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 7. ročník CH technické činnosti 1  Tč 

   D domácnost  1  Dom 

          

 8. ročník CH technické činnosti 1/0/0  Tč 

   D domácnost  0/1/0  Dom 

   CH+D 
anglická 
konverzace 0/0/1  Ak 

          

 9. ročník CH+D 
seminář z 
M  1  Sm 

   CH+D seminář z Jč  1  Sjč 

   CH technické kreslení 1/0/0  Tk 

   D literární seminář 0/1/0  Ls 

   CH+D 
anglická 
konverzace 0/0/1  Ak 

          

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY   náboženstvÍ  9  Náb 
 

 
3.    Spolupráce a projekty 
     

Nadále pokračuje velmi dobrá spolupráce i s dalšími regionálními institucemi, především s Nadací  
J. Pivečky ve Slavičíně a Envicentrem ve Vysokém Poli. Spolupráce je zaměřena na udržování místních tradic 
a poznávání místních pamětihodností – Ploština, Klášťov a Hradištěk. Nově se rozšířila spolupráce s MAS 
Ploština, která by v dalším období mohla pomoci při financování zájmové činnosti, zavádění polytechnického 
vzdělávání, popřípadě při budování školních dílen a školní zahrady.  

Pokračování v projektu „Mléko do škol“ a „Ovoce do škol“. Stát dotoval ovoce a mléko pouze pro žáky 1. 
stupně. Národní plán doučování je projekt určený především pro žáky ohrožené školním neúspěchem. Je 
hrazen z projektu Národní plán obnovy. 

Díky finančnímu daru firmy SumiRiko AVS Czech s.r.o. byla zajištěna výuka českého jazyka pro ukrajinské 
žáky. 

Od března se škola zapojila do projektu WOMEN FOR WOMEN - Obědy pro děti, ve kterém 12 dětí ze 
sociálně slabých rodin dostávalo obědy zdarma.  

Od 1. 5. 2023 se škola zapojila do Operačního programu Jan Amos Komenský. Projekt je zaměřen na 
personální podporu, osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání 
dětí/žáků/účastníků zájmového vzdělávání, spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a 
veřejností. 

Díky zřizovateli, Obci Újezd, byly podány projekty: Požadavky na obnovu technologií ve školní jídelně 
Újezd, Modernizace pro přírodní vědy, polytechnickou výuku a jazyky na ZŠ a MŠ Újezd - IROP, Rekonstrukce 
a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EVVO („Přírodní zahrady“).  

Byl podán návrh na vypracování plánu na přestavbu půdního prostoru na kabinet. 
 

 
 
 
 
 
 



 6 

ČÁST C 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKKOLY 
 

 
1. Údaje o pedagogických pracovnících  

 
Počet pedagogických pracovníků školy 
 

 Školní rok 

 2021/22 2022/23 

Počet – fyzických osob 21 21 

Počet – přepočt. úvazků 18,87 18,55 

 
 Počet pedagogických pracovníků školní družiny 
 

 Školní rok 

 2021/22 2022/23 

Počet – fyzických osob 2 2 

Počet – přepočt. úvazků 1,58 1,45 

 
 
Počet pedagogických pracovníků mateřské školy 
  

 Školní rok 
 2021/22 2022/23 

Počet fyzických osob 4 4 
Počet - přepočt. úvazků 4 4 

 

Asistenti Školní rok 

 2021/22 2022/23 

Fyzických osob Přepočt. úvazků Fyzických osob Přepočt. úvazků 

Asistent pedagoga 3 1,25 5 4,53 

Školní asistenti 0 0 0 0 

 
 
Počet pedagogických pracovníků – externistů / výuka náboženství / 
  

                    Školní rok 
 2021/22 2022/23 

Počet fyzických osob 2 2 

Počet odučených hodin 6 6 
Počet přepoč. úvazků 0,27 0,27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Pedagogičtí pracovníci školy podle praxe ve školním roce 2022/23 
 

Pedagogičtí pracovníci 
učitelé 

Pořadové číslo 

Zkratka Roků ped. 
praxe 

Funkce Stupeň 
vzdělání 

 
Aprobace 

1 Bo 23 učitel konzervatoř Hv 

2 Jn 29 ředitel VŠ Čj, Hv 

3 Jš 21 učitel     VŠ Čj, Vv 

4 Ka 7 učitel VŠ Př, Vkz 

5 Kc 37 učitel   VŠ M, Z 

6 Kb 41 učitel VŠ M, Př 

7 Ma 2 učitel VŠ Čj,M 

8 Ov 39 učitel VŠ 1. st. 

9 Os 13 učitel VŠ Čj, Vkz 

10 Pl 36 učitel VŠ 1. st. 

11 Ra 36 učitel VŠ 1. st. 

12 Rš 31 učitel VŠ Čj D, Náb  

13 Re 19 učitel VŠ 1. st. 

14 Sč 34 učitel VŠ 1. st. 

15 Šm 13 učitel VŠ Tv, Vo 

16 Šb 1 učitel VŠ Aj, Vo 

17 Št 7 učitel VŠ Z, D 

18 Ub 17 učitel VŠ Z, Aj 

19 Va 15 učitel VŠ Př, Ch 

20 Zd 23 zastupce VŠ M, F 

21 Zp 0 učitel VŠ NJ, HV 

 
Průměrný počet let pedagogické praxe byl v minulém školním roce 21 let.  
 
 
2. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) 
 

Další vzdělávání a zvyšování kvalifikace patří k prioritám školy. Vedení školy podporuje všechny aktivity 
sebevzdělávání proplácením cestovného, kurzovného a relativní volností ve výběru školení. Jeden učitel zdárně 
vykonal závěrečnou státní zkoušku a získal titul Mgr. Ředitelka školy ukončila Kvalifikační studium pro ředitele 
škol a školských zařízení - Ředitel manažer. V rámci OP JAK zahájil jeden učitel studium – Školní metodik 
prevence a jedna učitelka - Studium pro koordinátory ŠVP.   

V rámci dalšího vzdělávání pedagogů /DVPP/ proběhlo velké množství webinářů online, ale i prezenčních 
školení.  

Datum Název školení Účastník 

22.2.2023 Základy práce v programu MS - Excel 4x 

1.3.2023 Jak učit a naučit 3x 

14.3.2023 Jak se učíme 1x 

15.3.2023 Nápady do nové informatiky 1x 

23.3.2023 Setkání učitelů 1. stupně ZŠ zaměřené 
na matematickou gramotnost 

1x 



 8 

27.3.2023 Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň 1x 

28.3.2023 Matematická gramotnost 1x 

29.3.2023 Hudební výchova s Danielou Taylor 1x 

31.3.2023 Learn and Grow Together 1x 

30.-31.3.2023 Setkání ředitelů základních škol 2x 

18.4. 2023 Slohová výchova a tvůrčí psaní 2x 

19.4.2023 Metody kritického myšlení při práci 
s uměleckým textem 

2x 
 

25.4.2023 Najdi v sobě Komenského 1x 

26.4.2023 Nápady do hodin finanční matematiky 1x 

28.4.2023 Práce s daty, základy informatiky 1x 

9.5.2023 Obsah a objem jako kritické místo ve 
výuce matematiky na ZŠ 

1x 

11.5.2023 Využití umělé inteligence v hodinách ČJ 1x 

18.5.2023 Vyučujte cizí jazyk moderně 1x 

22.5.2023 Geometrie činnostně v 1.-3. ročníku 2x 

6.6.2023 Práce s chybou v matematice 1x 

7.6.2023 Sebehodnocení 1x 

14.6.2023 ADHD prakticky 1x 

14.10.2022 Začínám učit v mateřské škole 1x 

 
 

Počet školení ve školním roce 2022/2023 

 1. pololetí 2. pololetí 

Vyučující na 1. stupni 9 13 

Vyučující na 2. stupni 28 22 

ŠD 1 0 

Celkem 38 36 
 

 

 

 

 



 9 

3.  Aprobovanost a vzdělání učitelů  
 

Pedagogický sbor měl 21 učitelů a 2 vychovatelky ŠD, z nichž jedna pracovala i jako asistentka pedagoga 
s úvazkem 0,75. Z celkového počtu jedna učitelka /Nj, Hv,/ byla zaměstnána na dohodu. Do celkového počtu 
nejsou započítáni učitelé náboženství, které bylo vyučováno jedním kmenovým zaměstnancem a dvěma 
externími pracovníky v celkovém počtu 9 hodin. Na škole dále pracovaly čtyři asistentky pedagoga. 1x 
s úvazkem 0,75, 1x s úvazkem 0,8889, 1x s úvazkem 0,6389 a 1x s úvazkem 0,5. V MŠ pracovala asistentka 
pedagoga s úvazkem 1,0. 

Z celkového počtu 21 pedagogů bylo 19 plně kvalifikováno, 2 si doplňovali pedagogické vzdělání formou 
dálkového studia. 
 
 
4.   Údaje o ostatních pracovnících školy 
 

 Školní rok 

 2021/22 2022/23 

Počet – fyzických osob 11 11 

Počet – přepočt. osob  10,6 10,8 

     
 
 

O údržbu a provoz školy se staralo 5 správních zaměstnanců, tj. 3 uklízečky, školník a samostatná účetní.  
Do přepočtených úvazků není započítán zimní úvazek topiče, který činil od měsíce října do měsíce dubna 0,2. 
Ve stravování pracovalo 5 pracovnic školní kuchyně. Celý provoz zajišťuje vedoucí školního stravování a pět 
kuchařek, z toho 4 na plný úvazek a jedna na 0,3 pro mateřskou školu. Kuchařka pro mateřskou školu vykonává 
zároveň práci uklízečky a školnice. Zavedením stabilizačních příplatků a náborem nových zaměstnanců se snad 
podařilo školní kuchyni stabilizovat. V kuchyni však pracují tři kuchařky s malými dětmi, tak se musí často řešit 
zástup kvůli ošetřování členů rodiny. 
 

                                                                                     ČÁST D 
 

ÚDAJE O ZAŘAZOVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ 
 

 

 

1.  Zapsaní a zařazení žáci a děti 
 

Zápis do 1. třídy se opět konal prezenčně. Děti se také zúčastnily 3x nulté školičky, paní učitelka také 
navštívila obě mateřské školy (Újezd i Loučku) a mohla tak dokonale děti poznat. Dětem s žádostí o odklad 
povinné školní docházky byla docházka odložena na základě vyšetření v PPP a doporučení lékaře.  
  

 
Školní rok 

Podaných 
žádostí 

 Zapsaných do 
1. třídy 

Žádosti 
o odklad  

Dodatečný 
odklad 

 Zapsaných 
do ŠD/ŠK 

Zapsaných 
do MŠ 

2021/2022 21 17 4 0           52 44 

2022/2023 23 18 5 0           60 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

2.  Žáci přijatí ke studiu na středních školách 
     

V letošním roce vychází 36 žáků z 9. ročníku a 2 žáci z osmého ročníku. Celkem 38 žáků. 

 

Typ školy Počet žáků Obory + města 

Gymnázium 7x Val. Klobouky 3x, Slavičín 2x, T.G.M. Zlín 2x 

SPŠ Zlín 5x Elektrotechnika 4x, Stavebnictví 1x 

Umělecká 

SŠ 

4x Užitá malba Valašské Meziříčí 1x, Užitá malba a design interiérů Prostějov 

1x, SOŠ Luhačovice (Um. zpr. dřeva) 2x 

Jiná SŠ 

s mat. 

14x Ekonomika a podnikání, IT, veřejná správa, kosmetika, oční optik, 

bezpečnostně právní činnost, mechanik seřizovač, fotograf… 

Učební obor 8x Obráběč kovů, ošetřovatel, farmář, kadeřnice, automechanik, malíř 

           
 

 
                                                                              

ČÁST E 
 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 
1. Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku 
 
 

* Počet žáků Prospělo s  
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Jiné hodnocení  

Ročník 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 

1. 22 17 22 17 0 0 0 0 0 0 

2. 17 22 16 18 1 4 0 0 0 0 

3. 14 17 12 15 2 2 0 0 0 0 

4. 17 14 11 12 6 2 0 0 0 0 

5. 19 17 13 11 6 6 0 0 0 0 

Celkem 
na 1. st. 

89 87 74 73 15 14 0 0 0 0 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno slovně 

 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 

6. 48 39 30 21 18 18 0 0 0 0 

7. 37 47 21 26 16 21 0 0 0 0 

8. 39 40 19 18 18 22 2 0 0 0 

9. 52 36 19 10 32 26 1 0 0 0 

Celkem 
na 2. st. 

176 162 89 75 84 87 3 0 0 0 

Celkem 
škola 

265* 249* 163 148 99 101 3 0 0 0 

*Údaje v tabulce jsou z konce školního roku 
 

 
Školní rok 

Gym. (6, 8)letá Gymnázia 4letá SOŠ SOU, U Jiné školy 
/umělecké/ 

Celkem 

 přijato přijato přijato přijato přijato x 

2021/2022 0 9 22 15 6 52 

2022/2023 0 7 19 8 4 38 



 11 

 
2.   Hodnocení výsledků výchovného působení  
 

a) Hodnocení chování a prospěchu  
 

Pokud jde o chování, museli jsme i v letošním školním roce udělit několik kázeňských trestů. V prvním 
pololetí byla udělena čtyři napomenutí třídního učitele a dvě třídní důtky. Tato výchovná opatření byla udělena 
za neplnění školních povinností, nevhodné chování o přestávkách, vulgární vyjadřování, lhaní a ničení školního 
majetku.  

Ve druhém pololetí byla udělena dvě napomenutí třídního učitele za nevhodné chování vůči spolužákům a 
neplnění školních povinností, tři třídní důtky za nevhodné chování, vulgární vyjadřování a porušování školního 
řádu. Dále byly uděleny tři ředitelské důtky za ničení školního majetku, kouření a požívání návykových látek. 
Jedna žákyně byla ohodnocena druhým stupněm z chování za kouření a neplnění školních povinností. Na konci 
druhého pololetí bylo 35 žáků oceněno pochvalou třídního učitele – většinou za výborný prospěch, práci pro 
třídu a reprezentaci školy v soutěžích.  

 

 

 
 Napomenutí TU Třídní důtka Ředitelská důtka 2. stupeň  3. stupeň  Pochvala 

1. pololetí 4 2 0 0 0 0 

2. pololetí 2 3 3 1 0 35 

 
Na konci školního roku bylo odměněno knihou ve třídě nebo na závěrečném shromáždění 37 žáků především 
za práci v pěveckém sboru, sport, úspěchy v soutěžích a za práci pro třídu. 
 

 
b) Výchovné poradenství 

K dnešnímu dni evidujeme 32 žáků vyšetřených v PPP a SPC (+1 v MŠ). 26 žáků je vedeno v KPPP Zlín kvůli 
vývojovým poruchám učení či chování. 6 žáků je vedeno v SPC pro vady sluchu, zdravotních problémů a lehkého 
mentálního postižení. 2 žáci jsou vyučováni podle IVP. 

6 žáků má stupeň podpůrných opatření 3, u 4 žáků je zřízena funkce asistenta pedagoga, 23 žáků má stupeň 
podpůrných opatření 2. Dva žáci mají vypracovaný IVP.  

Proběhlo několik jednání s rodiči a několik jednání s KPPP Zlín i SPC Zlín. Nejčastěji kvůli individuálním 
potřebám jednotlivých žáků, konkretizaci problémů a jejich řešením. V posledních měsících přibývají případy, 
které přesahují rámec našich povinností i možností, jak dětem pomoci nebo jak situaci řešit. Snažíme se 
maximálně spolupracovat s příslušnými úřady, poradnami, lékaři, terapeuty i rodiči.  

V březnu proběhla třídnická hodina pod vedením výchovného poradce ve 3. třídě. 
Od přípravného týdne proběhlo 7 sezení TÚ, AP, VP, terapeuta, sociální terénní pracovnice, vedením školy 

a zákonného zástupce žáka 3.třídy. Pravidelně je hodnocen jeho prospěch, chování, sociální potřeby a IVP. 
Na škole pracovaly 3 skupiny speciální pedagogické péče.  
I nadále bylo zřízeno 5 skupin doučování, které byly financovány z Národního plánu obnovy.  

 
Volba povolání 

V rámci pracovních činností v 8.ročníku řeší žáci téma volby povolání a finanční gramotnosti. V květnu měli 
zprostředkované sezení se zástupcem z Úřadu práce Zlín. Jednalo se o představení škol na okolí, možností 
studia i kariérové poradenství.  

Především žáci 9.tříd navštěvovali školy v rámci Dnů otevřených dveří. Rodiče deváťáků byli pravidelně 
informováni výchovnou poradkyní o průběhu školního roku, přípravy na volbu střední školy a možnostech 
studia.  

23.1. proběhla informační schůzka pro rodiče žáků 9.roč., na které byli seznámeni s přijímacími zkouškami, 
podmínkami pro vyplnění a odeslání přihlášek, zápisových lístků či eventuálním odvoláním.  

Na žáky se snažíme apelovat, aby si zvolili ke studiu klasické řemeslné obory, které jsou v současné době i 
finančně dotované, avšak trend jít studovat maturitní obory, které nemají v současné době uplatnění na trhu 
práce, je stále silnější.  



 12 

V květnu se v rámci přípravy na přijímací zkoušky žáci osmého ročníku zapojili do testování SCIO. Celkem 32 
žáků psalo online testy z Čj, M a OSP. 8.B byla ve všech třech testech nad průměrným celorepublikovým 
percentilem. 8.A skončila pod průměrem pouze v OSP. 
 
Průměrný celkový percentil po jednotlivých třídách 

 8.A 8.B 

Čj 67  64  

M 60 71 

OSP 48 53 

 

c) Děti s OMJ přijaté ke vzdělání   

Po zahájení válečného konfliktu na Ukrajině se ve spádových obcích usadilo ve volných bytových prostorách 
několik ukrajinských rodin. Většina dětí mladšího školního věku navštěvuje školy v místě bydliště, děti z Loučky 
a starší žáci navštěvují ZŠ a MŠ Újezd. Naši školu navštěvuje 6 dětí. 1 dítě je v MŠ, 2 navštěvují 1. stupeň a 3 
jsou na 2. stupni. Díky sponzorskému daru byla pro děti zajištěna výuka českého jazyka. 3 žáci 6. ročníku 
nebudou hodnoceni známkou z dějepisu a 1 žák z 5. třídy z vlastivědy. Z českého jazyka budou žáci ještě 
hodnoceni slovně. Žákyně 1. třídy se velmi dobře začlenila a bude hodnocena ve všech předmětech známkou. 
Všichni žáci se velmi dobře sžili s kolektivem třídy a výuku zvládají bez velkých problémů. 

 
d) Výsledky prevence sociálně patologických jevů 

Škola každoročně zpracovává a aktualizuje minimální preventivní program, na jehož základě se snažíme 
předcházet patogenním jevům jako je šikana, zneužití návykových látek či jiné sociálně patologické jevy. Novým 
problémem, který se začíná projevovat hlavně u starších žáků a byl dokonce řešen i kázeňsky, je kouření 
elektronických cigaret.  

V září se uskutečnil adaptační kurz pro žáky 6. ročníku, který se nám velmi osvědčil. V letošním roce jsme 
strávili pobyt v Rekreačním centru Pohoda v Sidonii. Žáci se mohli opět formou různých her společně seznámit 
a strávit tak dva dny plné aktivit různého druhu.  
     

V rámci protidrogové prevence se uskutečnily tyto přednášky 
 
6. ročník  - O dospívání 
5. a 8. ročník   - Policie ČR 
5. třída             - Kyberšikana 
8. ročník          - Policie – trestní právo, kriminalita mládeže 
7. ročník          - Bezpečně na internetu 
9. ročník          - Manželství, rodičovství 
9. ročník          - Terezín- exkurze 
9. ročník          - Příběhy bezpráví 
4. třída             - Vztahy ve třídě 
 
Další akce: 
Sbírka lízátek pro onkologické dětské pacienty 
Projekt Krokus (holocaust) - 7. a 9. ročník 
Lidice pro 21. století - soutěž 
 

e) Péče o talentované žáky  

Naše škola pečuje i o mimořádně nadané a talentované žáky, je jim dána možnost zapojit se do celé řady 
školních i mimoškolních soutěží, kde mají možnost porovnat své znalosti s žáky jiných škol.  
Kromě Valašské sportovní ligy se začaly okresní a krajské soutěže opět obnovovat, i když některé formou 
online. 



 13 

 

ČÁST F 
 

ÚDAJE O ŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH 
 

1. Školní aktivity a umístění žáků v soutěžích                                         

     Během tohoto školního roku se podařila uskutečnit velká řada soutěží a aktivit.  
Po delší odmlce jsme se mohli vrátit k soutěžím v rámci Valašské ligy, kde se nám velmi dařilo a obsadili jsme 
krásné čtvrté místo z osmi zúčastněných škol.  
 

A) Předmětová komise společenských věd 

Aktivity v rámci PK 

- adaptační pobyt 6. ročníku v Sidonii  
- branný den pro 1. i 2. stupeň 
- Mikulášská nadílka žáci 9. ročníku 
- vánoční kumštování 
- pro žáky 6. - 9. ročníku kino ve Valašských Kloboukách 
- bruslení v Brumově-Bylnici 
- vánoční koncert PS pro veřejnost v kostele sv. Mikuláše v Újezdě 
- letní koncert PS pro veřejnost 

- výchovný koncert pro 1. stupeň a 6. ročník žáků navštěvující ZUŠ Valašské Klobouky 

- lyžařský výcvikový kurz na Soláni pro žáky 7. a 8. ročníku 
- lyžařský výcvikový kurz pro žáky 4. a 5. ročníku na místním vleku 
- lyžařské závody na místním vleku  
- žáci 6. - 9. ročníku navštívili zlínské divadlo 
- oslava Dne dětí, kterou připravili žáci 9. ročníku pro své mladší spolužáky 
- zájezd pro žáky 9. ročníku do Prahy 
- projekt Valašsko 
- projekt lapbooky 
- Parkourový seminář 
- diskuzní fóra organizovaná Nadací Jana Pivečky ve Slavičíně - oceněný Michal Dohnal 
- vydání Deváťáčku 
 
Soutěže  
- Okrskové kolo recitační soutěže - 3. místo – Ondřej Žáček (8.A) 
- Okresní kolo recitační soutěže 
- Olympiády v ČJ školní kolo 
- Olympiády v ČJ okresní kolo -  Anna Karpielová (9.A) – 10. místo  
- Anglická olympiáda školní kolo  
- Anglická olympiáda okresní kolo - Zuzana Kovářová (9.A) – 2. místo 
- literární soutěž – „Znáš dobře literaturu?“  
- soutěž školní knihovny v literárních hádankách 
- soutěž SOŠ Luhačovice s názvem Spěchej pomalu,  
- Příběh vánočního stromečku nebo Strašidlo s životopisem, které vyhlašoval DDM Astra Zlín  
 3. místo Gabriela Stratilová z 6.A.  
 Žáci 7. ročníku byli oceněni a získali věcné ceny 
 
Sportovní soutěže 
- ve šplhu, v ringu a florbalu 
- Mikulášská laťka 
- olympijský běh 
- olympijský víceboj 



 14 

- atletické dopoledne 
 soutěž jednotlivců v logických hrách 
- třídní turnaj ve volejbalu a fotbalu 
 

Valašská sportovní liga 
Ve Valašské sportovní lize jsme nakonec skončili na 4. místě, což je za poslední roky nejúspěšnější ročník. 
dílčí úspěchy – 1. místo ve sjezdovém lyžování, 2. místo v atletice, košíková - 5. místo, volejbal – 5. místo, florbal 
– 3. místo, minikopaná – 2. místo – v okresním kole následně 5. místo 
Další výrazné sportovní úspěchy jednotlivců – VSL – lyžování Anna Karpielová 2. místo, Karolína Janošová – 
3. místo, atletika: Anna Karpielová - 1. místo ve skoku do dálky, v běhu na 60 m, Patrik Kužela - 1. místo – 
hod míčkem, Štěpán Hudec – 3. místo vrh koulí, Anna Karpielová - 1. místo – přespolní běh. 
 
V rámci PK se pedagogové zúčastnili celkem 17 školení a webinářů.   
 

B) Předmětová komise přírodních věd 

Projekty pro 2. stupeň   

Kraje ČR      zeměpis 9.                    
Atmosféra                                                                   zeměpis 6.                  
Mapa Afriky                                                               zeměpis 6.                 
Státy USA                                                                    zeměpis 7.               
Vlajky Evropy                                                             zeměpis 8.                  
Matematika o prázdninách                                     matematika 7.         
Co mě zaujalo v matematice 6. ročníku                matematika 7.        
Slovní úlohy                                                                matematika 9.             
Zlomky       matematika 9.    
Poměr       matematika 9.               
Racionální čísla                                                            matematika 7.              
Přímá a nepřímá úměrnost                                      matematika 9.               
Sítě hranolů                                                                  matematika 9.               
Obvody a obsahy obrazců                                          matematika 9.               
Objem a povrch hranolů                                                matematika 9.               
Procenta                                                                          matematika 9.               
Síť těles                                                                           matematika 9.               
Slovní úlohy                                                                    matematika 9.               
Goniometrie v praxi                                                        matematika 9.               
Finanční matematika                                                     matematika 9.               
Rysy                                                                              technické kreslení 9.        
Osová souměrnost                                                     matematika 6.                    
Počítáme s desetinnými čísly                                   matematika 6.                      
Pythagorova věta v praxi                                          matematika 8.                     
Finanční gramotnost                                                 matematika 9.                     
Exotický pták z dětské encyklopedie                            přírodopis 7.                    
Naši obojživelníci                                                          přírodopis 7.                   
Jedovatí hadi                                                                  přírodopis 7.                   
Logické hry                                                                     2. stupeň                         
Pozorování zatmění Slunce                                            2. stupeň                         
Hydraulické zařízení                                                      fyzika 7.                          
Deriváty uhlovodíků                                                       chemie 7.                        
 

Matematické soutěže    
- logické olympiády     6. – 9. ročník                                                        
- Víc hlav-víc rozumu – logické úlohy, Gymnázium Slavičín                   
     4. místo Dohnal Michal, Kamenčák Filip 
- Numerik     - počítání na PC                                                          
- Klokan     - mezinárodní matematická soutěž 6.- 9 roč.                       



 15 

- Krajská matematická soutěž třídních kolektivů                                    
- Pythagoriáda     6. – 9. roč.                                                                        
- Pythagoriáda okrskové kolo Val. Klobouky 
     Zvončák Jakub + Kamenčák Filip - 4. místo 
- piškvorky Zlín                                                                                                   
- Ekonomická olympiáda 9. roč.                                                                  
 

Fyzikální soutěže    

- Astronomická olympiáda 9. roč.                                                                 
- Převádíme jednotky tam i zpět   6. – 9. roč.                                              
  
Přírodopisné soutěže   

- Biologická olympiáda-školní kolo   6. – 9. roč.                                        
- Biologická olympiáda - okresní kolo 
    7.A Pavelková Anna   6. místo   
    8.A Fojtík Vojtěch 13.místo  
- soutěž rybářských vědomostí                                                                     
    8.A Pindák Jan 5. místo v České republice 
 

Chemické soutěže   

- Hledáme mladého chemika 9. roč.                                                            
- Hledáme mladého chemika okrskové kolo Zlín 
    9.A Karpielová Anna 5. místo 

 
Zeměpisné soutěže  

- Zeměpisná olympiáda-školní kolo 7. – 9. roč.                                                        
- Zeměpisná olympiáda-krajské kolo  
    7.A Zvončák Jakub   7. místo 
     

Počítačové soutěže   

- umím ve Wordu 8. ročník 

                                                                         

Exkurze a přednášky 

Indie a Tibet                                                                  2. stupeň                            
Ploština                                                                          9. roč.                                 
ZOO Lešná Savci                                                           7. ročník                             
Vídeň                                                                              8. ročník      

                     
Projekty školy 

Projekt EVVO-Sbíráme mobily 
Projekt Valašsko 
 

V rámci předmětové komise se pedagogové zúčastnili 33 školení a webinářů. 

  
 
 
    
 
 
 



 16 

C) Předmětová komise 1. stupně:  

 

Tradiční aktivity  

- podzimní hrátky s přírodninami 
- focení prvňáčků 
- společná vycházka s MŠ 
- jablíčkový den 
- adventní věnce 
- Mikulášská nadílka pro zvířátka v lese  
- čertovské vyučování 
- školní vánoční strom s koledami 
- vánoční besídky 
- karnevalové vyučování 
- lyžařský výcvikový kurz pro 4. a 5. ročník 
- „Nultá školička“ – pro předškolní děti z MŠ 
- plavecký výcvik pro 2. a 3. ročník 
- dopravní výchova + návštěva dopravního hřiště 
- divadelní představení ve Zlíně a v MŠ 
- zápis do 1. třídy 
- Den Země 
- pasování na čtenáře 
- školní výlet 

 
Projekty 
- Valašsko  
- ENVI - Ovoce 
- ENVI - Vánoce na Valašsku 
- ENVI -  Velikonoce na Valašsku 
- ochutnávka sýrů 
 
Soutěže  
- soutěž „O nejlepší opičku“ 
- recitační soutěž – proběhla třídní kola  
- okrskové kolo v Nedašově – 1. místo Alma Raková 
- okresní kolo v Napajedlích – postup do oblastního kola Alma Raková 
- matematická soutěž – Cvrček a Klokánek 
- rychlý počtář 
- vybíjená mezi 4. a 5. ročníkem 
- výtvarná soutěž Z pohádky do pohádky 
- valašská strašidla 
- Újezdský slavíček 
- turnaj v pexesu  
- SNAG 
- orientační závod 
 

Z kroužků pracuje na 1. stupni folklorní kroužek Úježďánek – Naďa Rašková 
-   Vítání občánků na obecním úřadě 
 -   Vystoupení na velikonočním jarmarku ve Vysokém Poli 
 -   Vystoupení pro seniory 
 -   Vystoupení pro veřejnost 
 -   Výlet do Luhačovic 

V rámci PK se pedagogové zúčastnili celkem 23 školení a webinářů.   
 



 17 

 
Školní družina a zájmová činnost 
     V tomto školním roce navštěvovalo školní družinu celkem 60 dětí. 

I. oddělení navštěvovali žáci 1. a 3. ročníku, a to v celkovém počtu 30 žáků.  

II. oddělení navštěvovali žáci 2., 4. a 5. ročníku, rovněž v celkovém počtu 30 žáků. 

Školní družina pracuje podle celoročního plánu, který je součástí ŠVP. V rámci tohoto školního roku se nám 

podařilo uskutečnit hned několik akcí, které se konaly v období od září do června.  

I. pololetí 

• „Cesta za pokladem“  

• „Drakiáda“ 

• návštěva hřbitova 

• výtvarná soutěž 

• sběr žaludů pro myslivce 

• pečení perníků a jejich zdobení  

• rozdávání dárků (her)  

• turnaj ve florbale 

• tvoření ze sněhu 

• beseda o myslivosti 

II. pololetí 

• soutěž ve stavění sněhuláků 

• výtvarná soutěž-jaro 

• stavění z přírodnin 

• týmové soutěžení ve sportovních disciplínách 

• tvoření velikonoční výzdoby 

• soutěž v opičí dráze 

• postřehová hra v lese 

• malování na chodníku-soutěž 

    
Na škole již více jak třicet let pracuje pěvecký soubor „Zpěvulky“ a folklorní kroužek „Úježďánek“. Sportovní 
kroužky fungovaly dva: Sportovní hry a Volejbalový kroužek. Na škole pracovalo 6 skupin doučování a 3 skupiny 
speciálně pedagogické péče a 2 skupiny doučování ukrajinských žáků. 

 
ČÁST G 

 

VYHODNOCENÍ ÚRAZŮ 
 
Celkem zapsáno v Knize úrazů 28 záznamů. V loňském roce 38 záznamů.  
Z toho bylo 11 úrazů/ v loňském roce 18 odesláno k finančnímu odškodnění na ČSI.  
Rodiče jedné žákyně si nepřejí finanční odškodnění, všechny ostatní úrazy již byly odškodněny. 
Žádný z těchto úrazů nebyl vážný. Většinou šlo o zranění v hodinách tělocviku. Špatné uchopení míčů, upadnutí 
při běhu či špatné došlápnutí.  
 
Hry v ŠD   3x 
Hodina TV              15x 
Školní pozemek  1X 
Přestávka   6X 



 18 

Branné cvičení   1X 
Pracovní činnosti  1X 
Dopravní hřiště  1X 
 

Vždy proběhlo opětovné poučení o bezpečnosti. Ke snížení úrazovosti pomohlo zavedení kamerového 
systému. 
 

ČÁST H 
 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 

Zpráva o hospodaření 

Základní škola a Mateřská škola Újezd, okres Zlín, p. o. 

za rok 2022 

  

  

Příjmy: Údaje v Kč: 

    

Dotace Krajského úřadu Zlín 26 334 434,00 

Dotace zřizovatele - Obec Újezd 2 430 000,00 

Stravné ( žáci a zaměstnanci ) 1 293 501,00 

Použití rezervního fondu 27 000,00 

Použití rezervního fondu – dar SumiRiko AVS Czech 73 747,00 

Bezúplatně předané respirátory a testy 27 955,75 

Ostatní příjmy 286 513,00 

    

Příjmy celkem: 30 473 150,75 

    

    

Výdaje - neinvestiční výdaje: Údaje v Kč: 

    

Náklady na platy zaměstnanců a DPN 18 711 395,00 

Ostatní osobní náklady 270 750,00 

Zákonné odvody 6 639 395,95 

Učebnice, učební pomůcky, DVPP…...  712 893,05 

Použití rezervního fondu 27 000,00 

Použití rezervního fondu - dar SumiRiko AVS Czech  73 747,00 

Bezplatně předané respirátory a testy 27 955,75 

Provozní náklady 4 009 457,88 

    

Neinvestiční výdaje celkem: 30 472 594,63 

    

Hospodářský výsledek ( zisk ) 556,12 

 

 
 

 



 19 

ČÁST CH 
 

MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

V pracovnách fyziky a chemie, přírodopisu, ve cvičné kuchyňce a učebně výtvarné výchovy je škola vybavena 
novým školní nábytkem V mnohých třídách, a to především na 1. stupni a v kabinetech, je však nábytek 
zastaralý. Ve třídách chybí nové větší skříně, police a nové katedry, v kabinetech nové skříně i psací stoly. 
Většina tříd už má nainstalovanou interaktivní tabuli nebo modernější interaktivní panel, je však nutné 
dovybavit všechny třídy touto interaktivní technikou. Třídy bez panelů a interaktivních tabulí jsou vybaveny 
stolními počítači z důvodu elektronické třídní knihy.  

Škola využívá dvě počítačové učebny, jednu s pevnými stolními počítači, druhou s přenosnými notebooky. 
Počítače jsou však již starší a je u nich nutná postupná výměna. 
 

V průběhu roku došlo ke zbourání zídky před školou, která byla v havarijním stavu. Zídka byla nahrazena 
nižším obrubníkem a tím došlo i ke zvětšení parkoviště před školou. 

Během prázdnin byla provedena výmalba některých kmenových tříd, jazyková učebna, sborovna, chodby 
v pavilonu C, vstup do tělocvičny a boční vchod do školy. Ve třídách a v kabinetech byly opraveny případně 
vyměněny žaluzie. Byly opraveny toalety pod mateřskou školou.  

Ve školní jídelně byl během prázdnin zakoupen a nainstalován nový stravovací systém. 
Na víceúčelové hřiště za školou byl položen nový travnatý povrch, který budou moci žáci i veřejnost využívat 

i v chladnějších měsících. 
V zahradě mateřské školy byly opraveny a inovovány herní prvky, aby tak byla zajištěna bezpečnost dětí. 

Byla objednána nová houpadla, vyměněny trámky na houpačkách a kůly u lanového centra. 
  

Do školy byl zakoupen nový lis na papír. 

 
ČÁST I 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROLY PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

 
 

 

Kontrolní činnost 
Na škole pracovaly tři předmětové komise-přírodovědná, společenskovědní a pro 1. stupeň.  
Kontrolami během školního roku bylo zjištěno dostatečné množství známek a průběžná klasifikace. Ve škole 

se již třetím rokem používá elektronická žákovská knížka a od 1. 9. 2022 i elektronická třídní kniha. Ze zpráv 
vedoucích předmětových komisí vyplývá, že v plnění učebních plánů v závěru roku nebyly zjištěny žádné 
nedostatky, učivo bylo probráno a procvičeno.  

Na škole probíhala klasická hospitační činnost vedení školy. Každý pedagog měl za každé pololetí jednu 
sdílenou hodinu u jiného pedagoga. Pedagogové tak získávají nové inspirace k inovativnímu vzdělávání. 

 
  

Počet hospitací ve školním roce 2022/2023 

 1. pololetí 2. pololetí 

Ředitel 11 4 

Zástupce ředitele 9 3 

 
 
 

ČŠI provedla na škole hloubkovou kontrolu ve dnech 25. 1. 2022 do 27. 1. 2022. Kritické připomínky ČŠI jsou 
uvedeny v závěru inspekční zprávy a vedení školy na ně reagovalo soupisem úkolů a změn, které jsme se snažili 
během roku realizovat. 



 20 

 
 

ČÁST J  
 

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI A ŠKOLAMI 
 

1. Spolupráce s jinými organizacemi       
Při škole pracuje SRPŠ / sdružení rodičů a přátel školy /. V letošním roce se podařily všechny naplánované 

akce zorganizovat.  Hned na začátku roku byl zorganizován Den logických her, následoval Ples SRPŠ s tradičním 
předtančením polonézy žáků 9. ročníku, po odmlce byl zorganizován i Dětský karneval a rok byl ukončen 
Dětským dnem. Všem rodičům, kteří se ve svém volnu a bez nároku na jakoukoliv odměnu podílejí na přípravě 
a organizaci těchto akcí, patří velké poděkování. Dobrá spolupráce je i s ostatními zájmovými organizacemi 
především s TJ Sokol Újezd /vstup na travnaté hřiště/ a s obecními úřady spádových obcí /Den Země/. 
 

2. Spolupráce s obcí a okolními školami 

Spolupráce s obcí jako zřizovatelem školy je velmi dobrá, stejně jako spolupráce s většinou okolních 
spádových škol. Obec každoročně uvolňuje významné prostředky na průběžné renovace a opravy. Ze 
společných akcí okolních škol proběhla náborová návštěva žáků 5. ročníku s prezentací naší školy, následně pak 
v Újezdě turnaj ve vybíjené spojený s prohlídkou školy. Obdobně se pořádají prohlídky školy i pro děti z MŠ 
Loučka, které v následujícím roce nastoupí do 1. třídy.  

 

 

ČÁST K  
 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Újezd je školou spádovou, dojíždějí zde kromě dětí místních i žáci z pěti 

okolních obcí - Sehradic, Slopného, Loučky, Vysokého Pole a Drnovic. Budova prošla celkovou rozsáhlou 
rekonstrukcí, která trvala nepřetržitě od roku 1999 do roku 2008. Díky výborné práci pedagogů, ale i ostatních 
zaměstnanců si naše škola udržuje stabilně velmi dobrou úroveň. O dobré kvalitě vzdělávání a spokojenosti 
rodičů svědčí i narůstající počet žáků, kteří se k nám hlásí z okolních obcí. Péče zřizovatele o školu je dobrá, 
Obecní úřad Újezd vyčleňuje každoročně finanční prostředky na vybavování, postupné opravy a údržbu.  
 
Datum zpracování zprávy: 30. 9. 2023 
Datum projednání na poradě pracovníků školy: 4. 10. 2023 
Datum schválení školskou radou: 5. 10. 2023 
                                                                                                                            

                                                                                                                                                Mgr. Eva Janošová 
                                                                                                                              ředitelka ZŠ a MŠ Újezd 


